## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

deficere in disciplina Dei, neque fatigeris cum ab eo increparis; ne fatigeris nunc, ne postea fatigeris: haec Ambrosius.

Considera etiam vilitatem et parcimoniam mensae eorum, et voluptatem sperne; quia inimica est et corporis et animae. Unde Chrysostomus: Nihil ita corpori inimicum et nocivum est ut voluptas, nihil enim ita rescindit et suffodit, id est corrumpit. Et primum pedes punit, qui portaverunt nos ad pernicioosa illa convivia; deinde manus quae ministrant ventri ligans, quia talia et tanta attulerunt cibaria. Multi autem et ipsum os perverterunt, et oculos et caput: haec Chrysostomus.

Unde et Horatius: Sperne voluptates, nocet empta dolore voluptas. De aliis ad meditationem pertinentibus patet supra, in alia pastione de quinque panibus.

### 9. SIGNIFICATIO MYSTICA SEPTEM PANUM ET DUORUM PISCICULORUM

Adhuc autem hic per septem panes, intelliguntur septem poenitentiae partes: primus panis, est malae vitae sollicita emendatio; secundus, vera et humilis defectuum accusatio; tertius, contra excessum commissum jugis indignatio; quartus, non relabendi anxia trepidatio; quintus, amplius proficiendi affectio; sextus sanctorum virorum imitatio; septimus, suorum malorum et aliorum punitio.

Istae sunt septem spicae, pullulantes in culmo uno; isti sint septem gradus in scala, per quam in coelum ascenditur, septem peccatorum mortalium culpa

### SEGON DEL CARTOIXÀ

se'n tornen, ans perseveren, als seus peus se lancen, les culpes li confessen, en poder seu tot lo seu esser posen.»

Diu sanct Crisòstom: «Considera la sobrietat hi temprança de aquesta taula, hi lança de tu voluptat golosa, enemiga del cors hi de la ànima; los peus te liga de puagre qui als convits te porten; hi les mans, hi la boca hi los ulls moltes vegades se alteren, y majors dans són que dins l'ànima passen.»

### [9. DEL SIGNIFICAT MÍSTIC DELS SET PANS I ELS DOS PEIXOS]

Podem encara per los set pans entendre set circumstàncies de verdadera penitència: lo primer és solícita cura de smenar la passada mala vida; lo segon, humil hi verdadera acusació de sos defectes; lo tercer és fellonia contra si mateix per ses culpes; lo quart, ansiós recel de no tornar a caure; lo quint, solícita afectió de aprofitar en bones obres; lo sisé, dels benaventurats sanets seguir los vestigis; lo seté, temor de les eternes penes y sperança de la felicitat eterna.

Aquestes són set spigues que naxen y crexen en la terra de la nostra ben cultivada consciència; aquests són set escalons de la scala ab la qual los penidents en lo cel pugén y, fent violència a les sues concupiscències, lo prenen; aquestes són set vires ab les quals los set pecats